様式第１号

令和元年　７月２２日

住 所 岡山県津山市山北520

担 当 課 名 財政部契約監理室

電 話 番 号 ０８６８－３２－２０１９

Ｆ Ａ Ｘ ０８６８－３２－２１５０

番号 図面番号

1

2

3

4

上記の分けて配置することが可能な場合は、総合
評価の対象については、どちらの技術者が対象と
なりますか。

総合評価の対象については、現場施工の主任（監理）
技術者とします。

低入調査制度において、設計書の内訳と合致しな
い項目がある為、直接工事費・共通仮設費・現場
管理費・一般管理費が内訳書のどの工種になるの
かご教示ください。

機械設備工事の費目に係る低入調査制度の取扱いにつ
いては、下記のとおりとします。

担　当　課 財政部契約監理室

質疑内容 回答事項

1.入札公告P.3(3)技術資料の提出について
弊社は共同企業体にて参加を予定しています。
提出方法の③「総合評価落札方式に関する事項で
の表中に示す提出様式及び添付書類に加えて、技
術資料（様式６）を必ず添付すること。なお、共
同企業体の場合においては構成員ごとに作成し添
付すること。」となっていますが、今回は代表者
のみの評価なので、構成員の様式６及様式７～９
は提出が必要でしょうか？

　本件においては、総合評価対象を単体企業又は、共
同企業体における第１構成員のみとしていますので、
第２構成員の様式６及び様式７～９の提出は不要で
す。

工場製作期間と現場施工期間の技術者を分けて配
置することは可能でしょうか。
また、上記が可能な場合は［参加資格確認申請
書］［配置予定技術者調書］には工場製作期間と
現場施工期間のどちらの技術者を記載すれば宜し
いでしょうか。

　工場製作期間と現場施工期間の主任（監理）技術者
を分けて配置することは可能です。なお、工場製作期
間は、主任技術者を非専任とします。
　また、参加資格確認申請書は、工場製作の主任技術
者と現場施工の主任（監理）技術者の両者の記載をし
てください。配置予定技術者については、現場施工の
主任（監理）技術者を記載してください。

質 疑 回 答 書

津山市役所

工 事 名 八出ポンプゲート電気設備工事

工 事 場 所 津山市　横山　地内

現場管理費

現場管理費

据付間接費

技術者間接費

一般管理費 一般管理費

費目 電気設備・機械設備

直接工事費

直接工事費

設計技術費

機器費

製作原価

処分費

共通仮設費 共通仮設費

津山市